
COMUNE DI RIVARA
Corso Ogliani, 9

C.A.P. 10080

PROVINCIA DI TORINO

Cod Fise. 85501330014

Partita IVA 02107760015

Tei. (0124) 31.109-114

Fax (0124)31.527

E-mail ragìoneria@comune.rivara.to.it

DECRETO SINDACALE N. 11 DEL 17.12.2013

Oggetto: Nomina Organo di Vantazione.

IL SINDACO

• Premesso che l'entrata in vigore del D.Lgs. 150/2009 di situazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione

del lavoro pubblico e dì efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti

locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo intemo ed i modelli di valutazone del personale nonché della

performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e

vantazione della performance;

• Visto in particolare l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla cosiituzione dell'Organo di Vantazione (OIV) presso

le pubbliche amministrazioni;

• Vista inoltre la deliberazione della Commissione per la Vantazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni

pubbliche n. 4 del 16.022010 con la quale sono definiti i criteri dei requisiti per la nomina dei componenti

dell'Organo di Vantazione nelle Amministrazioni pubbliche statali, ex artt. 13, e. 6 lett. g)e 14 del D. Lgs. 150/2009;

• Visti i criteri interpretativi emanati dall'ANCl in materia per gli enti locali;

• Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti dell'OIV le disposizioni di cui all'ari. 7 e. 6, 6-bis, 6-ter

del D. lgs. 165/2001, come previsto dall'ari. 7 comma 6-quater;

• Richiamala la delibera G.C. n. 19 del 21.02.201 ! avente ad oggetto: "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e

dei Servizi" con iì quale è slato approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• Visto l'art. 20 del sopra richiamalo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi" il quale testualmenle

recita:

- comma i : "L 'organo di valutaziom delle performance è costituito da un esperta esterno, nominato dai

Sindaco ";

- comma 7: " La durata dell 'organo di valutazìone è di anni 3. ed è rinnovabile una .sola valla ";

• Ribadito che l'oggetto della prestazione in argomento risulta espressamente previsto dagli artt. 7 e 14 del D.Lgs. n.

150/2009 e che la spesa derivante risulta necessaria per adempiere alla richiamate disposizioni di legge;

• Dato alto che presso questa Amministrazione, sino al 31.12.2010 era istituito il Nucleo di valutazione, nominato con

decreto sindacale del 02.12.2009, nelle persone de! Segretario Comunale dell'ante e di altri due Segretari Comunali, i

cui componenti non hanno mai percepito alcun compenso e alcun rimborso spese, e che pertanto questa

Amministrazione non ha mai sostenuto alcun onere economico per il Nucleo di vantazione precedentemente istituito,

rendendo cosi impossibile rispettare ora la previsione normativa di cui all'ari. 14, comma 1 e comma 9, del D.Lgs. n.

150/2009 che sancisce che I' 0.1.V debba essere costituito senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;

• Considerato che. per motivi di incompatibilità, il Segretario Comunale non può far parte dell'Organo di Valutazione

in quanto verrebbe a veri fi earsi una sovrapposizione tra valutato e valutalore, cosi come ribadito dalla Deliberazione

CIVITn. 4/2010;

• Vista altresì la Risoluzione del 10.11.2010 della CIVIT con la quale viene ribadito che il Segretario Comunale non

può far parte dell'Organo di Valutazione nonostante la previsione di cui all'ari. 14 comma 1 del D. Lgs. n. 150/2009

secondo la quale la costituzione dell'Organismo di Valutazione debba essere effettuata "senza maggiori oneri per ìa

finanza pubblica" o comunque "nei limiti delle risorse attualmente destinate ai servizi di controllo interno", in quanto

e possibile che gli Enti Locali utilizzino altri stanziamenti già posti in bilancio ancorché destinati alle spese per la

costituzione ed il funzionamento dell'OIV;



COMUNE DI RIVARA
Corso Ogliani, 9 PROVINCIA DI TORINO Tei. (0124) 31.109-114

CAP. 10080 Cod Fise. 85501330014 Fax (0124) 31.527

Partita IVA 02107760015 E-mail ragioneria@comune.rivara.to.it

• Dato atto altresì che, ai sensi dell'ari. 14, comma 6. del D.Lgs. n. 150/2009. in mancanza della "Relazione sulla

performance" da redigersi da parte dell* Organo di Valutazione, non è possibile dar corso agli strumenti per premiare

il merito di cui al Tit. Ili del D.Lgs. n. 150/2009;

• Visto il proprio precedente Decreto n. 3/2011 con il quale è stato nominalo l'Organo di Valutatone per il periodo dal

01.01.2011 al 31.12.2013 nella persona Dr.ssa ALASONATTI Valeria, nata il 13.07.1975 a Cìriè (TO), residente in

Susa (TO), della società DIALOGOS sas di Eligio Alasonatti & C. con sede in Susa (TO)-Via J.B. Fell 6,

• Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina dell'Organo di Valutazione deìla performance del Comune

di Rivara per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2016;

• Ritenuto di nominare la Dr.ssa ALASONATTI Valeria, nata il 13.07.1975 a Ciriè (TO), residente in Susa (TO),

residente in Susa (TO), della società DIALOGOS sas di Eligio Alasonatti & C. con sede in Susa (TO)-Via J.B. Fell 6,

sulla base del curriculum presentato, dal quale sì evince il possesso dei requisiti di elevata professionalità ed

esperienza, con comprovate esperienze tecniche di valutazione. quale componente l'Organo di Valutazione per il

periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014;

• Visti:

- ilD. Lgs. n. 163/2006;

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 19 del 21.02.2011;

- il vigente Statuto comunale;

DECRETA

1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, l'Organo di

Valutazione, in sostituzione del Nucleo di Valutazione, per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2016, nella persona

della la Dr.ssa ALASONATTI Valeria, nata il 13.07.1975 a Ciriè (TO), residente in Susa (TO), delia società

DIALOGOS sas di Eligio Alasonatti & C. con sede in Susa (TO)-Via J.B. Fell 6 - C.F. 09051760016;

2. di stabilire nella misura di € 980,00 + IVA 22% per ogni posizione organizzativa (n. 2 posizioni organizzative), per un

totale complessivo di € 2.391.20, il compenso annuale spettante al componente l'Organo dì Valutazione. comprensivo

delle spese di spese di viaggio e del supporto alla valutazione del Segretario Comunale;

3. di trasmettere il presente provvedimento di nomina ai soggetti incaricati, al Segretario Comunale . nonché al

Responsabile del Settore Finanziario, al fine dell'assunzione del relativo impegno di spesa;

4. di pubblicare il nominativo ed il curriculum dei componenti l'Organismo dì Valutazione sul sito istituzionale

dell'ente, ai sensi del D. Lgs. 150/2009 art. 11 e. 8 leti. e).

Rivara, 17.12.2013

TL SINDACO

(QUARELLI Ing. Gianluca)


